

13 października 2017



## Weekend atrakcji w Muzeum

Muzeum Narodowe w Kielcach zaprasza w najbliższy weekend, 14-15 października na warsztaty rodzinne i spotkanie z cyklu „Niedziela w Muzeum”. Najmłodszy wykonają piórniki. Będzie można dowiedzieć się o dawnym szkolnictwie i pancerzach ochronnych w XX wieku. W Oblęgorku podczas pikniku „Hubertus Sarmacki” odbędą się warsztaty plastyczne i polowanie na sztukę.

Muzeum Narodowe w Kielcach zaprasza **w sobotę, 14 października** na warsztaty rodzinne. Z okazji Dnia Edukacji Narodowej najmłodszy posłuchają o dawnym szkolnictwie. Dzieci dowiedzą się, jak wyglądała edukacja chłopców i dziewcząt w Kielcach dwieście i sto lat temu. Na zakończenie wykonają piórniki. Spotkanie rozpocznie się **o godz. 11.00** w Dawnym Pałacu Biskupów Krakowskich w Kielcach.

**W niedzielę, 15 października** Muzeum Narodowe w Kielcach zaprasza na kolejne spotkanie z cyklu „Niedziela w Muzeum”. Tym razem uczestnicy posłuchają wykładu pt. „Indywidualne pancerze ochronne w XX wieku”.

Przed wynalezieniem nowoczesnych tkanin balistycznych w latach 60. XX wieku, najwytrzymalszym materiałem, z którego wytwarzano indywidualne pancerze była stal. Choć stalowe napierśniki mogą się kojarzyć ze średniowiecznymi rycerzami, to w

rzeczywistości z ich unowocześnionej formy korzystano jeszcze podczas I i II wojny światowej. Konstrukcje takie miały chronić przed odłamkami i w ograniczonym stopniu przed pociskami z broni palnej. Wiele typów tego rodzaju uzbrojenia produkowano masowo dla wojsk państw europejskich i Japonii. Korzystały z nich oddziały szturmowe i saperские. Panczerzy używano również w formacjach policyjnych. Szczególnie udaną konstrukcją był napierśnik Policji Państwowej z okresu międzywojennego, wykonany w liczbie ok. 400 sztuk. W trakcie wzbogaconego prezentacją multimedialną wykładu zaprezentowany zostanie, stanowiący unikat w skali kraju, egzemplarz tego napierśnika, należący do kolekcji militariów Muzeum Narodowego w Kielcach. Wykład poprowadzi **Michał Bilejszys** z Działu Historii.

Wstęp wolny.

Spotkanie rozpocznie się o **godz. 12.00** w Dawnym Pałacu Biskupów Krakowskich w Kielcach.

Tego samego dnia w „Stajni Pod Inflancką Kobyłą” w Oblęgorku odbędzie się święto miłośników jeździectwa - *“Hubertus Sarmacki”*. W programie m.in.: pogoń za lisem, wyścig, pokaz sokolnictwa, pokaz umiejętności strażaków, konkurs rysunkowy, kulinarny, przejażdżki na koniu dla dzieci. Początek o **godz. 13.00**. W ramach pikniku Muzeum Narodowe w Kielcach zaprasza m.in. na warsztaty plastyczne i polowanie na sztukę